

PROTOKÓŁ
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Kołbaskowo
z dnia 18.06.2019 r.

Posiedzenie o godzinie 14.30. otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Monika Jacyna. Przewodnicząca Komisji stwierdziła quorum – na pięcioosobowy skład Komisji obecnych czworo radnych. Radny Mateusz Jakubowski nieobecny (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji powitała przybyłych na posiedzenie radnych oraz gości: Panią Małgorzatę Schwarz Wójta Gminy Kołbaskowo, Panią Anetę Pietrzak Dyrektora Przedszkola Publicznego i Publicznego Żłobka w Przecławiu oraz Pana Marka Walaszka Radcę Prawnego.

1. Zaopiniowanie projektu protokołu z dnia 25.02.2019 r.

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 25.02.2019 r. został przyjęty jednogłośnie (4 osoby „za”).

2. Rozpatrzenie skargi na działania Wójta Gminy Kołbaskowo.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Monika Jacyna poinformowała, że Wojewoda, zgodnie z właściwością, przekazał do Rady Gminy Kołbaskowo skargę na działalność Wójta Gminy Kołbaskowo w związku z brakiem reakcji na zgłaszane problemy dotyczące funkcjonowania Żłobka Gminnego w Przecławiu.

Radna Czesława Ratajczyk złożyła wniosek o rezygnacji z udziału w dyskusji nad skargą oraz w głosowaniu, ze względu na zatrudnienie w Publicznym Przedszkolu w Przecławiu.

Dyrektor Żłobka Pani Aneta Pietrzak poinformowała, że może przedstawić wszystkie pisma, które do Niej wpłynęły. Na wszystkie te pisma były udzielane odpowiedzi i zgłaszane były do organu prowadzącego. Dyrektor przyznała, że jest w ciągłym kontakcie z Panią Wójt i ze Skarżącą, na bieżąco udzielane są odpowiedzi. Skarżąca zgłasza problemy przede wszystkim związane z wyżywieniem, które według Skarżącej jest nieodpowiednie dla dziecka. Dyrektor poinformowała, że po objęciu stanowiska w październiku 2018 roku odbyła, na prośbę rodziców, spotkanie z prowadzącymi kuchnię, aby przekazać otrzymane sugestie. Zostały one przez właścicieli firmy cateringowej zapisane i stosowane. Następnie pojawiły się skargi, na jakość i ilość jedzenia. Pani Dyrektor poinformowała, że nadzoruje ilość i jakość jedzenia i jest ona odpowiednia. W momencie zmiany kucharza pojawiły się problemy, ale teraz żywienie jest prowadzone prawidłowo. Osobie skarżącej została udzielona odpowiedź, że nie ma potrzeby żeby rodzice kontrolowali jakość pożywienia, bo od tego jest dyrektor. Jeśli jest coś niepokojącego, to organ prowadzący to wie.

Pani składająca skargę zaproponowała w kolejnym piśmie, że będzie wraz z pozostałymi rodzicami osobiście sprawdzać prace i kuchni i pań wydających posiłki. Zgodnie z przepisami została przesłana odpowiedź negatywna.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy tylko jedna osoba składa skargi.

Dyrektor Aneta Pietrzak odpowiedziała, że tak. Podczas spotkania z rodzicami w styczniu br. w żłobku były zgłaszane organizacyjne problemy, ale były one wyjaśnione na bieżąco. Była też poruszana sprawa dotycząca drogi służbowej. Rodzice oczekiwali, że każdego dnia opiekunowie będą im poświęcać czas, ale nie jest to możliwe. Została więc wyjaśniona procedura umawiania się na spotkania i wyjaśnione zostały również kwestie formalnego sposobu składania skarg.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy podczas tego spotkania były poruszane pozostałe kwestie podnoszone przez Skarżącą w piśmie, czyli błędy w naliczaniu płatności za pobyt dziecka, czy kwestia rekrutacji do żłobka.

Dyrektor Żłobka odpowiedziała, że była poruszana kwestia opłat za żłobek, bo w związku z podwyższeniem kwoty minimalnego wynagrodzenia opłaty wzrosły. Rodzice pytali, czy zastrzeżenia do żywienia składać do dyrektora i otrzymali odpowiedź, że bezpośrednio do firmy przygotowującej posiłki i również do dyrektora.

Mecenas Marek Walaszek zapytał czy Wójt Gminy Kołbaskowo zwracała Pani Dyrektor uwagę na konieczność wyjaśnienia sytuacji, w których pojawiały się nieporozumienia. Jeśli tak, to w jakiej formie.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że kiedy miała miejsce sytuacja z dłuższym niezadowoleniem rodziców z żywienia, było to zgłoszone do organu prowadzącego i organ prowadzący do takiego spotkania doprowadził. Uczestniczyła w nim Pani Wójt, przedstawiciele firmy cateringowej oraz rodzice i problemy zostały omówione. Spotkanie odbyło się w marcu br.

Pan Marek Walaszek stwierdził, że było to spotkanie z inicjatywy organu prowadzącego i miało na celu wyjaśnienie nieścisłości i zarzutów wobec żywienia.

Pani Dyrektor potwierdziła słowa Mecenasa Walaszka i poinformowała, że pisma, które wpływały w tej kwestii były przekazywane do wiadomości organu prowadzącego, który doprowadził do tego spotkania.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że ma z tego spotkania sporządzoną notatkę służbową gdzie ustalenia zostały podpisane przez Panią Dyrektor i Panią prowadzącą kuchnię.

Pan Marek Walaszek stwierdził, że skarga zawiera pewne twierdzenia, które nie są poparte żadnym faktami. Skarżąca twierdzi, że u kilkorga dzieci wykryto jersiniozę ale z poczynionych ustaleń wynika, że jest jeden taki przypadek i nie ma żadnych faktów stwierdzających, że do zarażenia doszło na terenie przedszkola. Mamy do czynienia z różnymi twierdzeniami, że min, „dzieci przychodzą do domu głodne często z różnego rodzaju reakcjami alergicznymi bądź też gastrologicznymi”, co również nie jest poparte żadnymi dowodami. Poza Panią Skarżącą nikt takich skarg nie składał.

Pani Aneta Pietrzak poinformowała, że jeśli są dzieci z alergiami to są te dzieci wykazane i widnieją w spisie jako dzieci alergiczne. Są wtedy wprowadzane odpowiednie zamienniki w posiłkach.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że przedszkole i żłobek placówkami publicznymi i podlegają różnorakim kontrolom w tym kontroli sanepidu. Nigdy nie było zastrzeżeń, do jakości posiłków.

Dyrektor Pani Aneta Pietrzak poinformowała, że wie o wszystkich kontrolach i wynikach kontroli przeprowadzanych na terenie kierowanej przez Nią placówki. Po każdej kontroli jest sporządzany protokół i jeden egzemplarz przekazywany jest kierownikowi placówki. To wszystko jest w książkach kontroli. Żadna z kontroli na terenie Przedszkola w Przecławiu nie została przeprowadzona pod kątem występowania jersiniozy, jak wskazuje Skarżąca.

Pan Marek Walaszek poinformował, że w wynikach żadnej z kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, które mogłyby być nieprawidłowościami w stosunku do norm żywienia. Jeśli chodzi o kwestię opłat obowiązujących w przedszkolu to zdaniem Skarżącej są one rażąco wysokie i nie tylko w skali województwa ale i w skali całego kraju. Opłaty za żłobek są ustalane w drodze uchwały rady gminy. Taką decyzję rada gminy podjęła zgodnie z przepisami. Skarżąca wskazuje, że powinno to być ekwiwalentne i jeśli dziecko nie przebywa w żłobku to za te dni nie powinno się płacić. Tak nie jest, bo koszty utrzymania żłobka są ponoszone bez względu na to, czy dziecko jest w żłobku, czy nie. Według orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego rada gminy ma prawo ustalić wysokość opłat. Skarżąca zwróciła uwagę na to, że przy ustalaniu ciężaru kosztów żłobka rada gminy nie może przerzucić tego ciężaru na rodziców. Tylko że w tym samym orzeczeniu w kolejnych zdaniach jest stwierdzone, że ta opłata może mieć postać opłaty zryczałtowanej, co oznacza, że może przybrać pewną określoną kwotę pieniędzy. Sąd mówi, że zapewnienie konkretnemu dziecku miejsca w żłobku skutkuje nie tylko i wyłącznie tym, że należy ekwiwalentnie ponosić koszty z jego pobytem, ale także koszty związane ogólnie z funkcjonowaniem samego żłobka. Rada gminy ma prawo ustalić opłatę za żłobek w postaci pewnej kwoty zryczałtowanej a nieodnoszącej się tylko do tego, z czego dziecko skorzysta w danym dniu, czy w danym miesiącu. Ten zarzut jest niesłuszny.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy Skarżąca wcześniej przesyłała do Dyrektora Żłobka pisma, że opłata jest za wysoka?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że było tylko zapytanie, dlaczego opłaty są w takiej wysokości. Nie było składanych pism w tej sprawie. Było złożone pismo z zapytaniem, dlaczego opłaty naliczane przez firmę cateringową nie zawsze są prawidłowe. Ale tutaj odpowiedź nie leży w gestii Dyrektora Żłobka, bo on nie uczestniczy w naliczaniu opłat za wyżywienie. W kwestii zarzutu Skarżącej, że rodzice zostali pozostawieni sami sobie Pani Dyrektor poinformowała, że na początku roku każdy rodzic jest informowany, że w placówce wyżywieniem zajmuje się firma cateringowa, która

zabezpiecza żywienie w danej placówce i rodzic z tą firmą podpisuje umowę. Stwierdzenie, że rodzic pozostaje sam sobie z wyżywieniem jest niesłuszne.

Radna Izabela Lis zapytała o zarzut przedstawiony w skardze, że do przetargu przystąpiła firma Dieta Care i zaproponowała 11 złotych za dzień. Nie podjęto wówczas żadnych negocjacji tylko zgodnie z życzeniem firmy przyjęto tę stawkę.

Wójt Małgorzata Schwarz odpowiedziała, że nie jest to prawda, gdyż po negocjacjach przez 8 miesięcy obowiązywała stawka 10 złotych za dzień i dopiero potem ta stawka została uchwałą Rady Gminy Kołbaskowo zmieniona na 11 złotych. Nie jest tak, że od razu było to 11 złotych.

Pan Marek Walaszek stwierdził, że, zarzut że nie zaproszono nikogo innego do przetargu jest chybiony bo przetarg się ogłasza. Do ogłoszonego przetargu zgłosiła się tylko jedna firma oferująca stawkę 11 złotych za dzień.

Przewodnicząca Rady Pani Dorota Trzebińska stwierdziła, że stawka wyżywienia była znana w momencie rekrutacji. Rodzice podejmują decyzję czy na taką stawkę się zgadzają i podpisują umowę, czy nie. Gdyby drastyczne zmiany zachodziły w trakcie roku, już po podpisaniu umowy, wtedy można byłoby zrozumieć reakcję rodziców, natomiast nie w momencie, kiedy podejmują autonomiczną decyzję czy przyjmują warunki, czy nie.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy nikt więcej skarg nie składał w tej sprawie? Dyrektor Żłobka odpowiedziała, że nie.

Radna Izabela Lis zapytała czy rodzice nie mieli pretensji, że muszą płacić 5 złotych za podgrzanie posiłku dla dziecka.

Dyrektor Aneta Pietrzak odpowiedziała, że nie ma czegoś takiego jak podgrzewanie posiłku Są wyznaczone godziny kiedy są spożywane posiłki i do tego rodzic musi się dostosować. Ma świadomość, że jeśli przyprowadzi dziecko do żłobka po godzinie, w której jest śniadanie, to tego śniadania nie dostanie. Rodzic może nie odwoływać posiłku i zgłosić, że w danym dniu go odbierze na kuchni.

Radna Lis stwierdziła, że ze skargi wynika, że rodzice przynoszą swoje posiłki a właścicielka firmy cateringowej zażądała 5 złotych za podgrzanie.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie miała miejsca taka sytuacja.

Radny Roman Woźniak zapytał czy rodzic może przynieść własne jedzenie dla dziecka?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że wtedy umawia się z firmą cateringową.

Przewodnicząca Komisji zapytała o zarzut Skarżącej dotyczący rekrutacji do żłobka.

Pan Marek Walaszek odpowiedział, że intencją gminy jest zapewnienie dzieciom zamieszkującym na terenie gminy miejsce w gminnym publicznym żłobku. W związku z tym rekrutacja, zgodnie ze statutem Publicznego Żłobka, jest prowadzona corocznie. Rekrutacja jest poprzedzona uzgodnieniem między Dyrektorem Żłobka w Przecławiu, a Wójtem Gminy Kołbaskowo co do zasad przyjmowania dzieci oraz co do warunków i kryteriów, które muszą być spełnione. Część tych kryteriów jest określona w statucie, czyli ukończenie co najmniej 20 tygodnia życia, zamieszkiwanie na terenie Gminy Kołbaskowo i rodzice pracują lub uczą się w systemie dziennym. W tym roku było znacznie więcej chętnych do żłobka niż miejsc. W związku z tym, opierając się na treści statutu żłobka, Dyrektor w uzgodnieniu z Wójtem przyjął dodatkowe kryteria tak aby przyjąć dzieci rzeczywiście zamieszkujące na terenie gminy i żeby ograniczyć tę liczbę ze względu na ograniczoną liczbę miejsc. Stąd była konieczność przyjęcia dodatkowych kryteriów. Te kryteria zostały ustalone trzy i każde z nich miało charakter mocno społeczny żeby rzeczywiście pomoc dla rodziców i dzieci, przez gminę, była najbardziej nastawiona na tych, którzy tej pomocy potrzebują.

Dyrektor Pani Aneta Pietrzak stwierdziła, że po pierwszej części rekrutacji trzeba było zastosować kryteria społeczne.

Pan Marek Walaszek poinformował, że dodatkowe kryteria zostały wprowadzone zarządzeniem Dyrektora, po uzgodnieniu z organem prowadzącym, który wskazał na konieczność uzasadnienia o charakterze socjalnym. Trzeba podkreślić, że kryteria dotyczące miejsca zamieszkiwania bądź tego, że rodzice mają być zatrudnieni lub uczyć się wynikają ze statutu żłobka. To nie są kryteria, które sam ustala dyrektor czy w porozumieniu z organem prowadzący. Te podstawowe kryteria wynikają ze statutu żłobka i obowiązują wszystkie dzieci.

Wójt poinformowała, że w momencie uruchomienia przedszkola wraz z oddziałem żłobkowym była taka sytuacja, że miejsc wolnych było dużo i wtedy była zgoda, aby przyjąć dzieci spoza terenu Gminy Kołbaskowo. Dlatego, że po pierwsze realizowany był program rządowy

„Maluch+”, a po drugie, żeby te miejsca były wykorzystane, ale wiadomo, że pierwszeństwo mają mieszkańcy. Jeżeli ktoś płaci podatki na terenie Gminy Kołbaskowo to powinien mieć pierwszeństwo w rekrutacji do żłobka i przedszkola od rodzica, który płaci podatki w Szczecinie. Koszt wybudowania i utrzymania tych placówek ponoszą mieszkańcy poprzez płacenie podatków.

Pan Marek Walaszek poinformował, że dziecko Skarżącej uczęszcza do żłobka, a drugie do przedszkola. Pan Walaszek poinformował również, że jest bardzo duże zapotrzebowanie na miejsca w przedszkolach i żłobkach i jest wiele osób, którym trzeba odmówić. Skarg rodziców, których dzieci nie dostały się do żłobka wpłynęło kilka.

Przewodnicząca Rady Pani Dorota Trzebińska zapytała, czy kryteria według, których odbyła się druga rekrutacja zostały podane do wiadomości rodziców.

Dyrektor Żłobka odpowiedziała, że oczywiście rodzice zostali o tych kryteriach powiadomieni. Potem w odwołaniach rodzice donosili różne oświadczenia, ale to było już po terminie. Ale w momencie, kiedy zwolni się jakieś miejsce mamy informacje o kolejnych kandydatach.

Pan Marek Walaszek poinformował, że ogłoszenia o dodatkowych kryteriach nie wisiły w publicznych miejscach przez długi czas, gdyż proces rekrutacji trzeba było zakończyć, a był on krótki, bo rodzice czekali na wyniki. Było zarządzenie, które zostało w miejscu widocznym umieszczone i rodzice znali jego treść.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że harmonogram rekrutacji był podany do publicznej wiadomości. Pierwszy etap był prowadzony przez Gminę Kołbaskowo, a drugi przez Dyrektora Żłobka. Wójt poinformowała, że pisma związane ze skargą zostały przekazane radnym. Pisma składane przez Skarżącą były kierowane do Dyrektora Żłobka i do wiadomości Wójta Gminy Kołbaskowo. W związku z tym, że Pani Dyrektor odpowiadała na pisma, Gmina Kołbaskowo nie jest stroną korespondencji. Odpowiedzi Dyrektora Żłobka były również przekazywane do Urzędu Gminy. W 2018 roku Skarżąca zwracała się z wnioskiem o uwzględnienie i rozliczenie nieobecności dzieci w żłobku gminnym i pismo zgodnie z właściwością zostało przekazane do Dyrektora Żłobka, jako że Gmina tych opłat nie nalicza i nie rozlicza.

Dyrektor pani Aneta Pietrzak poinformowała, że została udzielona odpowiedź, iż zgodnie ze statutem taki zwrot był naliczany i każdy z rodziców taki zwrot otrzymał.

Pan Marek Walaszek poinformował, że wprowadzenie dodatkowych kryteriów było konieczne, bo okazało się że jest dużo więcej dzieci niż miejsc w żłobku. Inaczej się nie dało, a przepisy prawa jak najbardziej na to pozwalają, również statut Publicznego Żłobka w Przecławiu. Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie obrad, nie zgłoszono kolejnych pytań. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poddała pod głosowanie uznanie skargi za bezzasadną – 3 osoby „za”, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

3. Skarga sprzeciw do wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa zespołu przemysłowo-magazynowo-usługowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz zapleczem biurowo-socjalnym w Kołbaskowie, gm. Kołbaskowo na terenie działek 199/7, 199/10, 199/30, 199/31, 199/32 w Kołbaskowie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła opinię prawną z dnia 10 czerwca 2019 roku oraz opinię prawną z dnia 11 czerwca 2019 roku dotyczące przedmiotowego pisma.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Rada Gminy nie jest władna aby w tej sprawie rozstrzygać.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że nie ma podstaw do tego, bo tak naprawdę nie ma przedmiotu skargi. Sołtys Kołbaskowa organizuje w tej sprawie spotkanie z mieszkańcami, które odbędzie się w dniu dzisiejszym. Urząd Gminy i wszystkie media lokalne oraz o szerszym zasięgu, te pisma otrzymały, łącznie z prasą. Wójt stwierdziła, że jest to działanie przedwczesne. Gmina Kołbaskowo nie jest organem, który wydaje pozwolenie na budowę. Jest organem w zakresie ochrony środowiska i w tym zakresie musimy to postępowanie wszcząć. Wójt nie może odmówić wszczęcia postępowania bo się któremuś z sąsiadów to nie podoba. Postępowanie należy przeprowadzić zgodnie z literą prawa. Konieczne jest przygotowanie raportu o oddziaływaniu na środowisko i nie wiadomo, co z tego raportu wyniknie. W ustawie o udziale społeczeństwa w ochronie środowiska jest artykuł który umożliwia mieszkańcom zapoznanie się, debatę, dyskusję, wniesienia uwag i mieszkańcy mogą z tych przywilejów korzystać. Wójt poinformowała, że w momencie składania wniosków muszą być one poparte rzetelną wiedzą, a nie wpisywaniem informacji niepotwierdzonych. W momencie

przekazania skargi do Samorządowego Kolegium Odwoławczego lub Naczelnego Sądu Administracyjnego informacje opierać na rzetelnych dowodach i rzetelnych wyliczeniach, które będą wynikały z tego raportu. Biuro projektowe, które będzie przygotowywało raport zostało również zobowiązane do przeprowadzenia konsultacji społecznych.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska stwierdziła, że trzeba mieć świadomość, że sporządzenie raportu to jest prosta sprawa i czasami cały cykl może trwać do trzech lat. Są przeprowadzane badania cyklicznie i jest to obwarowane tyłoma wymaganiami, że nie jest powiedziane, że ten raport będzie dla wnioskodawcy korzystny. Może się okazać, że będzie tak, jak z planowaną budową stacji paliw w Kołbaskowie, że inwestycja nie mogła być zrealizowana. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że nawet nie jest wiadomo czy to pismo, którym radni się dziś zajmują można traktować, jako skargę.

W związku z brakiem dalszych uwag i zapytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie uznanie skargi za bezzasadną – 4 osoby głosowały „za”.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że każdy inwestor, wraz z wnioskiem o wszczęcie postępowania środowiskowego, składa kartę informacyjną przedsięwzięcia i w niej szczegółowo opisuje rodzaj i skalę przedsięwzięcia, usytuowanie, obsługę komunikacyjną. Skarżący się z tą kartą zapoznał i kopiował, ale wyliczenia podane w omawianym dziś piśmie są niezgodne z danymi w karcie informacyjnej zawartymi. Nieprawdziwy jest zapis, że planowane hale będą miały większą wielkość niż Amazon, wysokość planowanych hal i przedstawiona wizualizacja są przerysowane. Wójt stwierdziła, że rozumie obawy i opory mieszkańca, ale przedstawione dane muszą być zgodne ze stanem faktycznym. Sąd porówna wyliczenia przedstawione w piśmie z tymi, które przedstawia inwestor a są one zupełnie różne. Trzeba wskazać na konkretne uwarunkowania środowiskowe przykładowo wyższe natężenie hałasu gdy składane są pisma sprzeciwiające się inwestycji i muszą to być elementy dotyczące środowiska. Wójt poinformowała również, że w momencie otrzymania wniosku o wydanie decyzji należy wystosować zapytanie do takich instytucji jak Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie, Sanepid i Wody Polskie i każda z tych instytucji odpowiada czy są elementy, które mogą wpływać na środowisko i czy oczekują, że inwestor będzie sporządzał raport. Sanepid i RDOŚ napisali, że tak, a Wody Polskie nie, więc nie widzą zagrożenia dla ujęcia wody na tym terenie. Ponadto Wójt stwierdziła, że nie można nazywać tej inwestycji gminną, bo nie buduje jej Gmina Kołbaskowo, ani nie jest budowana na terenach należących do gminy.

4. Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.

5. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich zagadnień Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godz. 15.30. zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA


Marta Bernatowicz

**PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI**

Monika Jacyna



LISTA OBECNOŚCI

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Kołbaskowo
18.06.2019 r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Monika Jacyna	Warzymice	M. Jacyna
2.	Izabela Lis	Kołbaskowo	Izabela Lis
3.	Mateusz Jakubowski	Kurów	
4.	Czesława Ratajczyk	Przeclaw	Czesława Ratajczyk
5.	Roman Woźniak	Moczyły	Roman Woźniak